ДУМА

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

село Владимиро-Александровское

   25.04.2008                                                                                                                           № 16

	Об утверждении Положения «Об удостоверении и нагрудном знаке депутата Думы Партизанского муниципального района»

Руководствуясь статьей 30 Устава Партизанского муниципального района, Дума Партизанского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение «Об удостоверении и нагрудном знаке депутата Думы Партизанского муниципального района» (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы

С.Е. Шерстнев

Приложение

к решению Думы Партизанского

муниципального района

от 25.04.2008  № 16

ПОЛОЖЕНИЕ

«Об удостоверении и нагрудном знаке депутата Думы

Партизанского муниципального района»

Статья 1. Удостоверение депутата Думы Партизанского муниципального района

1. Удостоверение депутата Думы Партизанского муниципального (далее депутата) является его основным документом, подтверждающим личность и полномочия депутата.
2. Удостоверение депутата является документом, дающим право беспрепятственно посещать органы государственной власти и местного самоуправления, предприятия, учреждения и организации, воинские части, общественные объединения, расположенные на территории Партизанского муниципального района, при осуществлении депутатских полномочий.
3. Удостоверение депутата представляет собой двухстраничную книжку, наклеенную на плотное, складывающееся пополам основание, обтянутое кожей красного цвета с золотым тиснением на лицевой стороне слова «ДУМА». Размеры сложенного удостоверения – 95/65 мм. Стороны внутренней наклейки удостоверения изготавливаются на отдельных бланках и заливкой цветов в следующей последовательности: белый, голубой, красный.
На правой странице внутреннего разворота вверху расположена надпись «УДОСТОВЕРЕНИЕ №__», под ней в центре страницы - фамилия, имя и отчество депутата, его должность в Думе района. Внизу страницы располагаются слова «Председатель Думы Партизанского муниципального района» и место для его подписи, а также для гербовой печати Думы района.
На левой внутренней стороне удостоверения в правой ее части размещается место для цветной фотографии депутата размером 30/40 мм. В верхнем левом углу расположена надпись «ДУМА ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПРИМОРСКИЙ КРАЙ», под фотографией надпись «Дата выдачи: «______» 200 год», с. Владимиро-Александровское». Фотография депутата скрепляется печатью Думы Партизанского муниципального района.
4. Выдача депутатам удостоверений производится Председателем Думы Партизанского муниципального района под их роспись в журнале учета и выдачи удостоверений депутатам районной Думы.
5. Депутат обязан обеспечить сохранность удостоверения. В случае утери (утраты) удостоверения депутат подает на имя Председателя районной Думы заявление о выдаче нового удостоверения, в котором указывает причину его утери (утраты). По письменному распоряжению Председателя районной Думы аппарат Думы Партизанского муниципального района оформляет новое удостоверение.
6. В случае порчи удостоверения оно заменяется на новое при условии возврата ранее выданного.
7. По истечении срока, либо в случае досрочного прекращения полномочий депутата районной Думы, удостоверение считается недействительным, погашается и остается у депутата районной Думы.
8. В случае смерти депутата удостоверение погашается и остается членам его семьи.

Статья 2. Нагрудный знак депутата Думы Партизанского муниципального района

1. Нагрудный знак депутата Думы Партизанского муниципального района (далее - нагрудный знак) представляет собой стилизованное изображение флага размером 1,5х3 см.

2. Поверхность знака покрыта эмалью трех цветов: верхняя треть - белая, средняя треть - синяя, нижняя треть - красная

3. На нагрудном знаке прописными буквами помещаются слова: «Депутат Думы»

4. Нагрудный знак депутата Думы Партизанского муниципального района изготавливается с булавочным креплением.

5. По окончании срока полномочий депутата нагрудный знак остается у его владельца без права ношения.

Председатель Думы

                                                                С.Е. Шерстнев